

ATVIRŲJŲ JAUNIMO CENTRŲ VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2024 - 2025 METAIS KONKURSO 2024 METŲ vykdytų projektų rezultatai

Eil. Nr.	Pareiškėjas	Projekto pavadinimas	Rezultatas	Suma
1	Elektrėnų kultūros centras	Atviras Elektrėnų jaunimo centras 2024 - 2025 ReLoAded	Elektrėnų atviraime jaunimo centre vykdydami JRA finansuojamą projektą "Atviras Elektrėnų jaunimo centras 2024 - 2025 ReLoAded" per 2024 metus apsilankė 505 jauni žmonės, tai šiek mažiau nei 2023 metais, tačiau to priežastis yra 2024 metais sausio-vasario mėnesiais pačių jaunuolių už savanoriškas-socialines valandas atliktas kosmetinis EJC remontas. Dirbdami su jaunuoliais taikėme įvairias darbo su jaunimu formas ir naujausias metodikas: atvirą, individualų, informacinį, skaitmeninį darbą su jaunimu, darbą su savanoriais per šiuos metus EJC savanoriavo 15 JST savanorių ir 35 paprasti jaunimo centro savanoriai, taikėme mediaciją ir emocinį palaikymą. Įtraukėme atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančius ir mažiau galimybių turinčius jaunos žmones: NEET jaunimą, globos namų auklėtinius, jaunas šeimas, klientų tėvus ir bendruomenės narius, jaunuolius išėjusius iš įkalinimo įstaigų, skatinome jų socialinę integraciją ir įtraukėme juos į projekto "Jungtys" dalyvius, bei motyvavome dalyvauti jų poreikius atitinkančioje veikloje. 2024 metais Elektrėnų jaunimo centre dirbo 9 specialistai kurie per šiuos metus kėlė savo kvalifikaciją ir tobulino savo kompetencijas. Birželį buvo suorganizuota nacionalinė konferencija „Darbo su jaunimu gerosios praktikos ir vizijos“. Renginys skirtas Elektrėnų atvirojo jaunimo centro 6-ajam gimtadieniui paminėti, kartu su Lietuvos darbo su jaunimu bendruomene aptarti darbo su jaunimu kokybės užtikrinimo principus ir vystymosi tendencijas. Elektrėnų jaunimo centras per šiuos metus vykdė dvejus tęstinius mokymus jaunuoliams 5 mokyklose, jaunimo centre ir 6 skirtingose seniūnijose "Mums rūpi tavo sveikata" ir "Ne viskas tiesa arba grynas melas" į kuriuos įtraukė per 250 jaunų žmonių. EJC jau šeštą kartą suorganizavo stovykla "Mums gera čia" į kurią įtraukė 20 jaunuolių iš visos savivaldybės. EJC bendradarbiavo su Lietuvos jaunimo centras dalyvavo "JAU JAU 2024" festivalyje bei lankėsi ir organizavo bendras veiklas su "Gargždų atviru jaunimo centru", jaunimo centru "Mazgas", "22Bendrabutis", Jaunimo centras "MES" bei "Žalianamis". Projektas leido užtikrinti kokybišką Elektrėnų jaunimo centro veiklą per veiklos planavimą vasario mėnesį komanda pasitvirtino 2024-2026 metų strateginį veiklos planą. Vykdė projekto veiklą įsivertinimą: užtikrinome jaunimo darbuotojų komandos psichohigieną taikant supervizijų procesus kartu su Nerijumi Januškevičiumi bei dalyvaujant darbuotojų kvalifikacijos kėlimo kursuose. Vykdėme jaunuolių profesinio orientavimo veiklas ir ugdėme verslumą. 2024 metais vasaros įdarbinimo ir užimtumo programoje padėjome įsidarbinti 70 jaunuolių. Kartu su jaunuoliais ir Nerijumi Miginiu įvykdėme įdarbinimo programos "Focus" grupes Per 2024 metus priėmėme 12 tarptautinių pažintinių vizitų kur pristatėme EJC veiklą. Dalyvavome 10 skirtingų Erasmus + projektų Lietuvoje, Norvegijoje, Rumunijoje, Ispanijoje, Lenkijoje, Latvijoje kaip partneriai ir projektų organizatoriai įtraukėme per 150 jaunuolių. Visa tai leido padėti atliepti skirtingų tikslo grupių ir jaunuolių poreikius bei pasiekti numatytus rodiklius.	22000.00
2	Zarasų rajono savivaldybės	Atrask galimybes Zarasuose	Projekto pridėtinė vertė - kad kuriami produktai, erdvės, paslaugos, mokymai padeda jauniems žmonėms burtis, identifikuoti poreikius ir palaikyti kokybiškas paslaugas Zarasų krašto jaunimui.	22000.00

	kultūros centras			
3	VšĮ "Actio Catholica Patria"	Atviras jaunimo centras "Vartai"	Projektas suteikia jauniems žmonėms erdvę saugiai skleisti ir ugdytis, didinant pasitikėjimą savimi. Centre laukiami jaunuoliai iš įvairių socialinių aplinkų, įskaitant tuos, kurie patiria socialinę atskirtį. Projekto veiklų metu jaunuoliai įgyja svarbių gyvenimiškų ir profesinių įgūdžių, tokių kaip CV rašymas, viešojo kalbėjimo lavinimas, verslumo skatinimas ir kt. Jie taip pat dalyvauja kultūrinuose vakaruose, sportinėse iniciatyvose bei savanoriškoje veikloje, atitinkančioje jų poreikius. Be to, stiprinami kasdieniai ir buitiniai įgūdžiai, diskutuojama aktualiomis temomis, tokiomis kaip emocinė gerovė, santykiai, darbo galimybės ir ateities planai. Projekto metu atviras jaunimo centras dirbo 191 dieną, jame apsilankė 222 unikalūs jaunuoliai, iš kurių 51 gavo individualias konsultacijas. Bendras apsilankymų centre skaičius siekė 2102. Buvo įgyvendintos 13 jaunuolių iniciatyvų, kurios skatino jų aktyvumą ir kūrybiškumą, bei surengti 5 mokymai, stiprinantys jaunimo kompetencijas ir socialinius įgūdžius. Sukurta įtrauki ir palaikanti aplinka padėjo jauniems žmonėms atrasti savo potencialą ir prisidėti prie pozityvių pokyčių ne tik savo gyvenime, bet ir bendruomenėje.	22000.00
4	Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga "Tauragės apskritis stalias"	Žingsniai link geresnės ateities	2024 metų Tauragės atviro jaunimo centras įgyvendino Jaunimo reikalų agentūros finansuojamą projektą „Žingsniai link geresnės ateities“, kurio tikslas - bendradarbiaujant su jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, atvirais jaunimo centrais ir erdvėmis integruoti skirtingų tikslinių grupių jaunimą į atvirojo jaunimo centro veiklas, prisidėti prie jaunimo pilietiškumo ugdymo bei psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos. Įgyvendinant projektą buvo organizuojamos iniciatyvos negalią turinčiam jaunimui ir Ukrainos pilietybę turinčiam jaunimui, iniciatyvų metu buvo siekiama užmegzti asmeninį ryšį su jaunuoliais ir integruoti juos į AJC veiklas. Siekiant vykdyti psichotropinių medžiagų vartojimo prevenciją jaunuoliams ir jų tėvams (globėjams) Tauragės rajone bendradarbiaujant su Tauragės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Tauragės policijos bendruomenių pareigūnėmis, ugdymo įstaigomis ir savivaldybe jaunimui klasės valandėlių metu buvo organizuojamos prevencinės iniciatyvos, taip pat visuotinių tėvų susirinkimų metu buvo pasakojama apie psichoaktyvias medžiagas, jų žalą, formas, mokoma, kaip atpažinti galimai vartojantį jaunuolį ir kaip su juo bendrauti. Įgyvendinant projektą atliktas tyrimas „Jaunimo pilietinės galios indeksas Tauragės rajone“. Tyrimas organizuojamas remiantis Lietuvos pilietinės galios indekso tyrimu. Tyrimas buvo organizuojamas pasitelkiant kiekybinės apklausos metodą. Apklausoje dalyvavo 175 respondentai, kas sudaro 10,4 proc. nuo visų Tauragės rajono ugdymo įstaigose besimokančių 8-12 klasių mokinių skaičiaus. Tauragės moksleivių pilietinės galios indeksas buvo skaičiuojamas susumuojant užduotų klausimų teigiamų atsakymų dalies vidurkius ir išvedant rezultato vidurkį, tai yra 42,5/100. Daugiau apie tyrimą galite pasiskaityti čia: https://taurage.lt/wp-content/uploads/2024/04/Pilietiskumo-TYRIMAS.pdf	22000.00

5	Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokykla	Tas Ti Iš Pakruoje 2024-2025	Pagrindinės Pakruojo atviro jaunimo centro kryptys apima saugios aplinkos kūrimą jaunimui, asmeninių konsultacijų teikimą, gyvenimo, socialinių ir asmeninių įgūdžių lavinimą, pagalbą krizių įveikimui, bei jaunimo įsitraukimą į bendruomenės ir visuomeninę veiklą. Visos centro veiklos yra vykdomos atsižvelgiant į jaunimo poreikius. Projekto įgyvendinimo metu siekiame sukurti patrauklią ir įtraukiančią aplinką jaunuolių laisvalaikiui, o 2024 m. persikėlėme į naujai renovuotas patalpas. Šiose erdvėse nutapėme grafitus, kuriuos sukūrė jaunimas, taip skatindami neformalų ir saugų jaunimo aplinkos kūrimą. Jaunuoliai ne tik dalyvavo kūrybiniuose procesuose, bet ir patys prisidėjo prie erdvių kūrimo, papildydami jas nauju inventoriumi, kad jos taptų patogios tiek jiems, tiek jų draugams. Visi Atviro jaunimo centro (AJC) įrenginiai buvo pritaikyti pagal jaunuolių poreikius. Susitikimai su iniciatyviais ir versliais žmonėmis įkvėpė kelis jaunuolius pagalvoti apie įsidarbinimo galimybes, todėl šią vasarą padėjome įsidarbinti 9 AJC lankytojams. Be to, jaunuoliai įsitraukė į kitus projektus ir pasinaudojo galimybėmis išvykti į kitas šalis pagal Erasmus+ projektą. 2024-ieji metai buvo pilni iššūkių, tačiau jauni žmonės nenustojo ieškoti naujų galimybių ir pasinaudoti joms iškilusiomis progomis, taip pat pasinaudodami Eurodesk siūlomomis galimybėmis (Salto Youth). Viena iš tradicijų tapusių veiklų buvo jaunimo vasaros stovykla, organizuota kartu su Radviliškio, Šeduvos, Rokiškio ir Gargždų jaunimo centrais. Ši stovykla sujungė daugiau nei 150 jaunuolių iš keturių rajonų. Ruošiantis stovyklai, buvo surengti mokymai stovyklos vadovams, kuriuose jaunuoliai galėjo pasitikrinti savo gebėjimus, tobulinti komandinio darbo ir bendravimo įgūdžius. Be to, jie sukūrė ir įgyvendino stovyklos programą, lydimi jaunimo darbuotojų. Projekto laikotarpiu jaunimas taip pat įgyvendino iniciatyvas, tarp jų ir „Centriukas visą parą“, kuris tapo jau tradicija ir sulaukia didelio Pakruojo rajono jaunimo susidomėjimo.	22000.00
6	Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba	Jaunimo jėga	Įgyvendinus projektą, pastebėta, kad dalyvavimas įvairiose veiklose padėjo jaunuoliams įgyti naujų arba patobulinti jau turimus įgūdžius, tokius kaip kūrybiškumas, socialiniai gebėjimai, iniciatyvumas, komunikacija, bendravimas ir bendradarbiavimas, pažinimo kompetencijos bei dalykiniai įgūdžiai. Visos projekto veiklos buvo kruopščiai pritaikytos jaunuolių poreikiams ir interesams, sudarant galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti organizacinės patirties ir motyvacijos dalyvauti veiklose, skatinančiose tobulėti bei ugdyti darbo rinkai reikalingus įgūdžius ir verslumą. Projekto veiklos buvo orientuotos į socialinę atskirtį patiriančius bei mažiau galimybių turinčius jaunos žmones, o visos veiklos dalyviams buvo nemokamos. 2024 m. Raseinių atvirame jaunimo centre ilgalaikę savanorystę atlikinėjo 8 savanoriai, sėkmingai baigė - 2. Be to, 116 jaunuolių, susiduriančių su sunkumais, buvo suteiktos individualios, socialinės ir psichologinės konsultacijos. Į projekto veiklas aktyviai įsitraukė 4 partneriai: Raseinių rajono savivaldybė, Raseinių Šaltinio progimnazija, Raseinių r. Betygalos pagrindinė mokykla ir Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Bendrai į projekto veiklas buvo įtraukta 437 unikalūs Atviro jaunimo centro lankytojai.	21500.00

7	Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras	„SUAKTYVINAM PULSĄ“	<p>Projektas sulaukė didelio susidomėjimo ir jo veiklos įtraukė įvairių pomėgių turinčius jaunuolius bei kiekvienas dalyvaujantis galėjo atrasti sau artimą, patinkančią veiklą. Per įvairias sportines, fizinį aktyvumą lavinančias veiklas jaunuoliai stiprino fizinę sveikatą, sužinojo apie sveiką mitybą, kartu su bendraamžiais kokybiškai ir turiningai leido laisvalaikį. Fizinio aktyvumo formos skatino sąmoningą konkurenciją tarpusavyje. Kultūrų pažinimo popietė praplėtė jaunuolių akiratį apie kitų šalių kultūrą, kulinarinį paveldą, tradicijas bei papročius, lavino anglų kalbos bei socialinius įgūdžius. Verslumo skatinimo veiklos leido labiau pažinti mokesčių mokėjimo temas, individualaus/asmeninio verslo užkulsius, daugiau sužinoti apie galimas verslo rizikas bei pasekmes ar priešingai – sėkmės istorijas, motyvuoti save užsiimti patinkančia veikla ir galbūt net iš to užsidirbti. Projekto metu, lankantis kituose AJC, jaunuoliai susipažino su kitų jaunimo centrų lankytojais, susirado naujų draugų, bendraminčių. Itin svarbi sritis ir vienas iš aktualiausių projekto uždavinių – stiprinti tiek jaunuolių, tiek jaunimo darbuotojų psichinę ir emocinę sveikatą. Užtikrinti psichologinę gerovę ir efektyvesnę darbą su jaunimu projekto įgyvendinimo metu padėjo AJC dirbantis psichologas ir reguliarius susitikimai su supervizore.</p>	20000.00
---	--	---------------------	---	----------

8	Viešoji įstaiga Jaunimo laisvalaikio centras	PrisiJAUKiNIMAS	<p>2024 metų projektas buvo dalinamas į tris dalis, kurios iš esmės atspindėjo įvairius jaunuolių poreikius: 1. Buvo tęsiamos tradicinės veiklos tiems jauniems žmonėms, kurie jau turi įdirbį ir žino, ko nori bei ką gali; 2. pasiūlytos naujos veiklų formos ieškantiems kažko naujo, bei 3. leista laisvai veikti tiems, kurie nori veikti savarankiškai arba dar nedirsta mėginti „prisirišti“. Tai erdvė jau „pažengusiems“ jaunuoliams, kurie įgiję tam tikrų gebėjimų, aktyviai veikė patys (DJ, muzikantai, gamer'iai). Patogios „čilininimo“ zonos padėjo aprimti AJC naujokams, draugiški ir drąsinantys darbuotojai per kasdienes, neįpareigojančias veiklas juos įtraukė į aktyvias tikslines veiklas, kūrė ryšį bei skatino jungtis. Tradicinėmis veiklomis 2024 metais liko: fotografija, verslumas/profesijų matavimasis, savanorystė, žygiai, sportinės veiklos. Aktyviai visus metus veikė „Tinklinio klubas“. Ypatingas dėmesys tradiciškai buvo skiriamas individualiam darbui su jaunuoliais. Tam turime įrengtą terapijos kambarėlį, 2024 metų sausį buvo patvirtintas AJC „Individualaus darbo su jaunuoliais“ aprašas. Tradicine sprendimų "kalve" liko diskusijų forma. Diskusijos ir jaunimo iniciatyvos vyko visur, kur tik įmanoma - renkantis veiklų formas, planuojant bei organizuojant renginius, renkantis žygių kryptis, trukmę, kilometražą, savanorystės mastelį ir t.t. - kad jaunimas galėtų rinktis ir spręsti pats. Naujos veiklų sferos – dailės (tapymo) užsiėmimai, saviugdų programa "Menas būti laimingam", „Veiklos be rolių“, „Gyvoji terasa“, darbo mokyklose „jaukinimasis“; darbas su į miestą atvykusiais jaunuoliais, baigusiais mokyklas kaimiškose vietovėse. Tad mokyti buvo ko visiems – ir darbuotojams, ir jaunuoliams. Mąstyti bei rinktis buvo siekiama sujungus veiklas į pasirinkimo „kryžkeles“ – Verslas vs Menas, Sportas vs Ūkis, Žinoti vs Mokėti ir pan. Jaunuoliai buvo skatinami geriau pažinti save, susigaudyti pasiūloje, atpažinti savo poreikius. O visas kryptis ir „kryžkeles“ apjungė vienas žodis – prisiJAUKiNIMAS. Žodis, apimantis svarbiausią mums žodį – JAUNIMAS. Nes jaunas žmogus turi tą neįkainojamą galimybę rinktis ir jaukintis visas galimybes, aplinkybes ir kelius. Todėl daug dėmesio buvo skirta jaunimo darbuotojo, visos AJC komandos formavimui, kompetencijų kėlimui ir psichohigienai bei bendradarbiavimui su kitais AJC bei kitomis organizacijomis. Tik bendraudami, mokydami vieni iš kitų ir ieškodami, randame tiesiausias kelias. 2024 metais pavyko pasiekti didelių jaunuolių aktyvumo rezultatus - suskaičiuoti 4968 jaunuolių apsilankymai AJC, o veiklose dalyvauta 5306 kartų. Išanalizavus jaunuolių poreikius, per dieną buvo siūlomos kelios veiklos, tad jaunuoliai galėjo rinktis ir kai kurie spėdavo sudalyvauti net keliose iš jų. Tokį aktyvumą padėjo pasiekti jaunuolių "be norų" įtraukimas, leidimas veikti savarankiškai tiems, kurie nori formuoti įgūdžius, veiklos mokyklose, nuoseklus darbas su savanoriais ir visos AJC komandos įsitraukimas.</p>	21900.00
---	---	-----------------	---	----------

9	Rokiškio jaunimo centras	Rokiškio jaunimo centro veiklos projektas 2024-2025 m.	<p>Gavus 22 tūkst. finansavimą įdarbintas jaunimo darbuotojas, užtikrintas nemokamas jaunuolių dalyvavimas veiklose, suteikiant pavėžėjimo, maitinimo, apgyvendinimo, mokymų vadovų paslaugas, aprūpinant jaunuolius, jų poreikius atitinkančiomis priemonėmis veikloms. Darbuotojams užtikrinta galimybė dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo mokymuose, pasidalinimo patirtimi susitikimuose, samdomas supervisorius. 2024 metais jaunimo centras organizavo daugiau nei 240 atvirų vakarų, skirtų jaunimo prasmingam laisvalaikiui ir socialinei integracijai. Bendras dalyvių skaičius - 5192, unikalių lankytojų - 289, individualiai buvo dirbama su 35 jaunuoliais, jų draugais ir tėvais. Organizuoti socialinių įgūdžių užsiėmimai, akcijos, protmūšiai, sociokultūrinės išvykos, savęs pažinimo, karjeros ugdymo mokymai, festivaliai, neformalių grupių susitikimai ir kt. Šių tikslinių veiklų metu jaunuoliai ugdė toleranciją socialinėms bei kultūrinėms mažumoms, mokėsi konstruktyviai spręsti konfliktus, išreikšti lūkesčius ir imtis iniciatyvos. Dalyvaudami komandinėse veiklose, jie stiprino bendradarbiavimo įgūdžius, siekė užsibrėžtų tikslų ir tobulino asmenines, socialines bei kūrybines kompetencijas. Jaunuoliai įgijo pasitikėjimo savimi, patyrė sėkmę veiklose ir priimdami atsakomybę, kas prisidėjo prie jų savivertės augimo. Jaunimo darbuotojai nuosekliai teikė informavimo ir konsultavimo paslaugas, lydėjo jaunuolius bei nukreipė pas specialistus, dirbo tiek individualiai, tiek grupėse. Į veiklas buvo įtraukti ir socialinę atskirtį patiriantys MGT bei NEET jaunuoliai. Siekdami užtikrinti paslaugų kokybę, darbuotojai dalyvavo nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokymuose, reguliariai vyko supervizijos bei komandos susitikimai. Buvo plėtojamas tarpžinybinis bendradarbiavimas su partnerėmis organizacijomis, užtikrinant efektyvesnę jaunimo socialinę integraciją.</p>	22000.00
10	Viešojo įstaiga Telšių jaunimo centras	Pagaminta jaunimo 2024	<p>Gautas projekto finansavimas padeda mums užtikrinti saugią erdvę jaunimui. Šiame daug aktyviau įsitraukėme į miesto bendruomenės renginius. Subūrėme nemažai jaunimo darbuotojų į jaunimo darbuotojų stalo futbolo turnyrą taip kurdami ryšį su kolegomis iš kitų miestų. Galime pasiūlyti jaunimui daugiau paslaugų, veiklų. Šiais metais Telšiuose vyko jaunimo vasaros akademija „Kartu mes galime daug“, kurio dėka užmezgėme artimą ryšį su Telšių rajono jaunimo reikalų koordinatoriumi ir pavyko suburti 30 savanorių pajėgas, kurie padėjo viso renginio metu. Maisto gamtinimo užsiėmimai jaunimo centre tapo viena iš labiausiai suartinančių veiklų – jie ne tik formuoja bendrą maisto kultūrą, bet ir ugdo savarankiškumą bei bendravimo įgūdžius. Tokios veiklos kaip susitikimai su kitų jaunimo centrų jaunimu ar žaidimų naktys suteikia daug teigiamų emocijų, naujų pažinčių ir moko jaunuolius bendradarbiauti siekiant bendro tikslo. Išvykose jaunuoliai dažniau atsiveria, o jaunimo darbuotojams tampa lengviau užmegzti galias, prasmingas diskusijas – ypač per naktinius susibūrimus. Šis projektas teikia didžiulę naudą tiek Telšių miesto ir rajono jaunimui, tiek visai miestui ir bendruomenei, taip pat stiprina jaunimo darbuotojų komandą.</p>	22000.00

11	Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centras	„Už gerą vaibą III“	Šio projekto įgyvendinimas atskleidė, kad jaunimui skirtos veiklos ne tik efektyviai mažina socialinę atskirtį, bet ir suteikia jaunuoliams galimybę ugdyti socialinius, emocinius bei praktinius įgūdžius. Įvairiapusės veiklos – nuo sporto ir pramoginių išvykų iki kūrybinių dirbtuvių ir stovyklų – paskatino jaunimą aktyviai dalyvauti, o tai prisidėjo prie jų socializacijos ir integracijos į visuomenę. Ypatingai svarbu pažymėti, kad projektas orientavosi į socialinės rizikos grupių jaunuolius, suteikdamas jiems galimybę patirti pozityvias emocijas, susirasti naujų draugų ir įgyti pasitikėjimo savimi. Be to, projektas sustiprino tarpinstitucinį bendradarbiavimą, sukūrė naujas partnerystes su kaimyninių rajonų organizacijomis ir padėjo pasidalyti gerąja praktika tarp jaunimo darbuotojų. Reguliarios supervizijos ir refleksijos ne tik gerino darbuotojų kompetencijas, bet ir skatino efektyvesnį bendradarbiavimą sprendžiant sudėtingas jaunimo problemas. Projekto poveikis apėmė ne tik dalyvavusių jaunuolių ugdymą, bet ir prisidėjo prie bendruomeniškumo skatinimo. Šventės, stovyklos ir kitos veiklos subūrė jaunuolius, jų šeimas ir vietas bendruomenės, sukurdamos erdvę dialogui, idėjų mainams ir bendroms iniciatyvoms. Jaunuoliai tapo aktyvesni ir sąmoningesni piliečiai, o įgyti įgūdžiai, kaip komunikacija, savarankiškumas, atsakomybė ir gebėjimas dirbti komandoje, neabejotinai padės jiems tiek asmeniniame, tiek profesiniame gyvenime. Projektas paliko ilgalaikį poveikį, skatindamas jaunimą ne tik dalyvauti organizuojamose veiklose, bet ir rodyti iniciatyvą, siūlyti idėjas bei tapti aktyviais bendruomenės nariais. Toks įtraukiančių ir įgalinančių veiklų modelis gali tapti pavyzdžiu kitiems projektams, siekiantiems jaunimo socialinės integracijos ir aktyvaus dalyvavimo visuomenėje.	22000.00
12	VšĮ "Gerumo rankos"	„KITAIP“	Buvo keliama jaunuolių savivertė, užtikrintas kokybiškas laisvalaikio praleidimas, kur ypatingas dėmesys skiriamas mažiau galimybių turinčiam jaunimui.	22000.00

13	Vilniaus Antakalnio atviras jaunimo centras	VIRSMAS 2024-2025	<p>Visi projekto tikslai bei kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai buvo sėkmingai įgyvendinti ir pasiekti. Projekto rėmuose buvo tęsiamas ir plėtojamas bendradarbiavimas su Vilniaus Antakalnio gimnazija, vykdomas nuoseklus darbas su jaunuoliais pertraukų, klasės valandėlių bei grupinių veiklų metu, pritraukta 171 jaunuolis, taip pat įkuriama atvira erdvė (atskira patalpa) gimnazijoje, kuri leis pasiūlyti veiklų įvairovę bei kurti gilesnį ryšį su jaunuoliais mokykloje. Individualaus palydėjimo uždaviniui įgyvendinti buvo numatytas 35 unikalių jaunuolių (15 savanorių bei 20 kitų poreikį išreiškusių jaunuolių) individualus palydėjimas, tuo tarpu buvo suteikta ilgalaikė mentorystė 39 jauniems žmonėms ir gyvendinta 361 individuali konsultacija. Visi vietiniai ir tarptautiniai savanoriai, kurių viso šiais kalendoriniais metais buvo 22, gavo ilgalaikį palydėjimą iš mentorių ir tai padėjo užtikrinti sklandų savanorystės procesą bei asmeninį tobulėjimą. Ilgalaikės savanorystės programa buvo toliau tobulinama, sukurtos 3 skirtingos savanorystės pakopos pradedantiems ir pažengusiems savanoriams, kurios leido dar kokybiškiau atliepti jaunuolių poreikius savanorystėje, sudarė geresnes sąlygas savirealizacijai, veiklų organizavimui ir įgyvendinimui bei įvairių plačiai pritaikomų kompetencijų ugdymui (darbas komandoje, planavimas, organizavimas, lyderystė, savirefleksijos įgūdžiai ir kt.) Emocinės sveikatos uždaviniui vykdyti buvo įgyvendinta 113 užsiėmimų. Užsiėmimų metu emocinė sveikata buvo stiprinama įvairiais būdais bei pasitelkiant įvairias meno bei meno terapijos šakas bei skirtingus patyriminius ir darbo su jaunimu metodus: vyko tokie, meno terapijos metodais paremti užsiėmimai, kaip dailės terapija ir kūrybiniai tyrinėjimai, dramos terapija, miško maudynės, šokio judesio terapija, meditacinės judesio kelionės; taip pat kūrybiniai būgnų rato, muzikinių improvizacijų, impro teatro, šiaudinių sodų rišimo, neurografikos užsiėmimai; įvairių praktinių metodų ir diskusijų formatu emocinė sveikata buvo stiprinama "Savęs ir kitų pažinimo" dirbtuvėse. Jaunuoliai paliko teigiamus atsiliepimus apie veiklų įvairovę, atrado naujus būdus palaikyti ir stiprinti savo emocinę sveikatą, patyrė bendrumo jausmą dalijantis išgyvenimais grupėje. Buvo skiriamas dėmesys lytiškumo ugdymui (įvyko 18 užsiėmimų). Lytiškumo ugdymo užsiėmimai pritraukė virš pusantro šimto jaunuolių (numatyta pasiekti rodiklio reikšmė buvo 40). Šią temą jaunuoliai nurodo kaip vieną aktualiausių. Lytiškumo temos buvo nagrinėjamos (Ne)patogių pokalbių bei "Savęs ir kitų pažinimo" dirbtuvių metu. Jaunuoliams buvo svarbi erdvė dalintis išgyvenimais, užduoti klausimus, kurių neišdrįsta užduoti kitur ir gauti atsakymus bei kokybišką informaciją. Galiausiai, vyko karjeros ugdymo užsiėmimai (18 užsiėmimų) karjeros ir lyderystės dirbtuvių bei vaizduotės praktikų metu, kaip įrankį pažinti save karjeroje naudojant kūrybiškumą. Buvo numatyta į karjeros užsiėmimus pritraukti 40 jaunuolių, buvo pritraukta virš 100 dalyvių. Į projekto „Virsmas“ veiklas įsitraukia tiek merginos, tiek vaikinai nuo 14 iki 29 metų. Tai rodo, kad veiklos aktualios ir atliepiančios įvairių jaunuolių poreikius. Projektas „Virsmas“, vykdomas ir, atsižvelgiant į jaunuolių poreikius ir grįžtamąjį ryšį, tobulinamas nuo 2018 metų, toliau kuria pridėtinę vertę jauniems žmonėms per kokybišką vietinės ir tarptautinės savanorystės vykdymą, skirtingų, į emocinę sveikatą, lytiškumo ir karjeros ugdymą nukreiptų užsiėmimų organizavimą bei teikiamas individualias konsultacijas. Tai prisideda prie jaunuolių gilesnio savęs pažinimo, asmeninio tobulėjimo, vidinių resursų atradimo bei naujų gebėjimo pritaikymo įvairiose srityse.</p>	22000.00
----	---	-------------------	--	----------

14	Atviras Šiaulių rajono jaunimo centras	Be batų	Šio projekto metu, ieškojom tinkamų batų, išmetėme senus, dekoravome jau nusibodusius. Kitaip sakant mažais žingsneliais, įvairių veiklų metu kūrėmė lygiavertį santykį su jaunu žmogumi, atsižvelgiant į jo poreikius. Jaunuoliai mokėsi reflektuoti, pajauti iš kur kyla emocijos, atrasti naujų dalykų apie save, priimti savo silpnybes bei pastebėti gabumus bei stiprybes. Per šiuos metus kūrėmė ir mokėmės kurti motyvuojančia ir ugdančia aplinką jauniems žmonėms. Užtikrinome galimybes suteikti kompleksiską, profesionalią pagalbą jaunuoliams, dirbome ne tik su jaunuoliu bet ir su jaunuolio aplinka siekdami suteikti efektyvią pagalbą. Komandą projekto metu, mokėsi ir stiprino savo kompetencijas, mokėsi suprasti savo ribotumą bei pasirūpinti savo psichohigiena, jog galėtų teikti kokybišką pagalbą ir saugu buvimą šalia jauno žmogaus.	16600.00
----	--	---------	--	----------